



0800 51 00 116 - www.copel.com



DANFE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica de Energia Elétrica  
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.  
RUA R. JOSÉ ZODORO BIAZZETTO, 158  
CEP 81200240 - CURITIBA-PR  
CNPJ 04355899/000106 - I.E. 9023307399

Responsável pela Iluminação Pública: Município 08004004343

Classificação:  
COMERC/SERV COMBINADOS DE ESCRIT E APOIO

Tipo de Fornecimento:  
BIFASICO / 60A

**DIEGO ALEXSANDER GONCALO PAULA GARCIA**

AV HIGIENOPOLIS, 210 - SL 1503

CEP: 86020921

Cidade: LONDRINA - PR

CPF: 04702291956



UNIDADE CONSUMIDORA

**80924190**

CÓDIGO DO CLIENTE

**66989542**

PAGUE COM PIX

AS 11.6.16.01

REF: MÊS / ANO

VENCIMENTO

TOTAL A PAGAR

07/2023

15/08/2023

R\$ 108,18



NOTA FISCAL Nº 49321151 - SÉRIE 3 / DATA EMISSÃO: 18/07/2023

Consulte Chave de Acesso em:

<https://nf3e.fazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl>

Chave de acesso:

41230704368898000106660030493211512029431739

Protocolo de Autorização: - as +00:00

EMITIDA EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorização

DATAS  
DE LEITURAS

Leitura Anterior  
16/06/2023

Leitura Atual  
18/07/2023

N. Dias  
32

Proxima Leitura  
17/08/2023

| Itens da Fatura  | Unidade | Quantidade | Preço unit. (R\$)<br>com tributos | Valor (R\$) | PIS /<br>COFINS | ICMS | Tarifa<br>unit. (R\$) |
|------------------|---------|------------|-----------------------------------|-------------|-----------------|------|-----------------------|
| (01) CONSUMO     | kWh     | 125        | 0,373760                          | 46,72       | 1,73            | 8,41 | 0,292690              |
| (02) USO SISTEMA | kWh     | 125        | 0,414320                          | 51,79       | 1,91            | 9,32 | 0,324627              |
| (03) CONT ILUMIN |         |            |                                   | 9,67        |                 |      |                       |
| TOTAL            |         |            |                                   | 108,18      |                 |      |                       |

Legenda: (01) ENERGIA ELET CONSUMO | (02) ENERGIA ELET USO SISTEMA | (03) CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO

HISTORICO DE CONSUMO

| CONSUMO FATURADO |                        | No DIAS FAT |    |
|------------------|------------------------|-------------|----|
| JUN 23           | <div><div></div></div> | 64          | 30 |
| MAI 23           | <div><div></div></div> | 64          | 30 |
| ABR 23           | <div><div></div></div> | 136         | 31 |
| MAR 23           | <div><div></div></div> | 97          | 30 |
| FEV 23           | <div><div></div></div> | 131         | 29 |
| JAN 23           | <div><div></div></div> | 90          | 32 |
| DEZ 22           | <div><div></div></div> | 409         | 28 |
| NOV 22           | <div><div></div></div> | 269         | 31 |
| OUT 22           | <div><div></div></div> | 177         | 32 |
| SET 22           | <div><div></div></div> | 208         | 30 |
| AGO 22           | <div><div></div></div> | 192         | 30 |
| JUL 22           | <div><div></div></div> | 161         | 31 |

| Tributo | Base Calc (R\$) | Alíquota (%) | Valor R\$ |
|---------|-----------------|--------------|-----------|
| ICMS    | 98,51           | 18,00        | 17,73     |
| PIS     | 80,77           | 0,80         | 0,65      |
| COFINS  | 80,77           | 3,70         | 2,99      |

Reservado ao Fisco

3333.6B09 C26D.C34E 99A7 ADAT.AFD6 9298

| Medidor    | Grandezas | Postos Horarios | Leitura Anterior | Leitura Atual | Const Medidor | Consumo kWh |
|------------|-----------|-----------------|------------------|---------------|---------------|-------------|
| 0990330862 | kWh       | -               | 10271            | 10396         | 1,00          | 125         |

### REAVISO DE VENCIMENTO

O debito sujeita ao corte a partir de 03/08/2023. O contrato e encerrado se mantido 3 meses em corte, alem das demais cobranças conforme legislação. Atraso de 45 dias sujeita ao CADIN e valores de atividades accessorias podem ser excluidos. Eventual reaviso anterior permanece valido. Se pago, desconsidere.

Referencia Valor  
06/2023 50,08

INCLUSO NA FATURA PIS R\$ 0,65 E COFINS R\$ 2,99. CONFORME RES. ANEEL 130/2006  
REAJUSTE TARIFARIO: EFEITO MEDIO 10,60% A PARTIR DE 24/06 RES ANEEL 3209/2023  
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relacionados a prestacao do servico de energia eletrica, como convenios e doacoes.  
DEBITOS: 06/2023 R\$ 60,08  
Periodos Band Tarif.: Verde:17/06-18/07

|                                                                       |                                                      |                     |                      |          |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|----------|
| Beneficiario:                                                         | Data do documento: 18/07/2023                        |                     | Carteira:            | Especie: |
| Local Pagamento:                                                      | Encargos por atraso serao cobrados na proxima fatura |                     | Ag.Cod. Beneficiario |          |
| No Documento                                                          | Nosso Numero                                         | UNIDADE CONSUMIDORA | DATA VENCIMENTO      |          |
| 20234832943173                                                        |                                                      | 80924190            | 15/08/2023           |          |
| Pagador: DIEGO ALEXSANDER GONCALO PAULA GARCIA                        |                                                      |                     | VALOR DO DOCUMENTO   |          |
| CPF: 04702281958 - AV HIGIENOPOLIS, 210 - BL 1603 - CENTRO - LONDRINA |                                                      |                     | 108,18               |          |
| - PR - 86020921                                                       |                                                      |                     |                      |          |

83660000001 9 08180111000 8 00101020234 7 83294317330 8  
Numero da fatura: 01-20234832943173-30

